
 

 
 
 
 

ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO -  LICEO SCIENTIFICO  

Viale San Michele del Carso 25 – 20144  Milano 
Tel. 02 48005171–024812076 

Codice f iscale  80108110158           
 e -mai l -  mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. istruz ione. i t  

web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  
 

 

 
 

 
                   

                       D E L I B E R A   n . 1 7 5  
                               D E L   1 8 / 0 2 / 2 0 1 9  

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO, 

 VERIFICATA la presenza del numero legale dei Componenti: 

Nome Componente Presente Assente 
Morelli Maria Paola Dirigente Scolastico X  
Auletta Teresa Docente X  
Bianchi Eleonora Docente  X 
Bignotti Tiziana Docente  X 
Bottigliero Francesca Docente  X 
Manfreda Michela Docente  X 
Ponti Annalisa Docente X  
Romano Margherita Docente  X 
Santoro Giovanni Docente X  
Baraldo Simona ATA  X 
Peluso Valentina ATA X  
De Paolis Giannangelo Genitori X  
Gajo  Flavia Genitori X  
Letizia Giuseppe Genitori X  
Poledrelli Alessandro Genitori  X 

Casati Alessandra Studenti  X 
Cattaneo Tommaso Studenti X  
Fasulo Marco Studenti X  
De Flines Guglielmo Studenti  X 

 
 Visto il punto  n.3 all’ordine del giorno; 
 Visto il D.I. 28 agosto 2018 n.129, art. 21, comma 1 - 2, “Fondo economale per le minute spese; 

 
DELIBERA 

 
1. di costituire il fondo economale per le minute spese per l’acquisizione di beni e servizi di modesta 

entità, necessari per garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività;   
2. la consistenza massima del fondo economale per le minute spese:  
- all’inizio di ciascun esercizio finanziario è costituito il fondo economale il cui responsabile è il DSGA; 
- l’ammontare del fondo economale è stabilito in € 1.000,00 per l’esercizio finanziario, durante l’anno 

la consistenza può essere aumentata con delibera del Consiglio di Istituto; 
- la documentazione deve essere documentata mediante scontrini fiscali, ricevute fiscali, fatture, note 

spese o qualsiasi documento fiscale valido che attesti gli importi pagati, la denominazione dei 
fornitori e la descrizione degli oggetti acquistati; 

mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


- l’apertura del fondo può essere totale o parziale, e dovrà comunque avvenire tramite strumento 
finanziario tracciabile; 

3. il limite massimo per ciascuna spesa economale è fissati in € 20,00. Tale limite può essere 
aumentato previa autorizzazione del DS, per casi particolari e di urgenza; 

4. il servizio di cassa economale è soggetto a verifiche periodiche da parte dei Revisori dei Conti per il 
controllo di regolarità contabile. 
 

 
   IL SEGRETARIO DEL                                                     IL PRESIDENTE DEL  

              CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                              CONSIGLIO D’ISTITUTO 
         ( Prof. Giovanni Santoro )                                                 ( Dott. Giuseppe Letizia )  
                                


	ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI”
	ISTITUTO TECNICO ECONOMICO -  LICEO SCIENTIFICO 

